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A propos de L’Accumulateur Tunisien ASSAD

ASSAD est une entreprise spécialisée dans la conception, la fabrication, la distribution et le recyclage d’accumulateurs électriques au plomb. Les 

produits commercialisés par ASSAD couvrent un large éventail d’utilisateurs et visent les secteurs de l’automobile, de la marine, de l’énergie 

solaire, du loisir, de l’industrie, de l’informatique et des télécommunications. La société jouit d’une position de leader sur le marché tunisien et 

dispose de deux usines modernes employant plus de 650 salariés dont 54 cadres hautement qualifiés. L’entreprise a réalisé en 2011 un chiffre 

d’affaires dépassant les 70 millions de dinars.
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Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires 

etc... Ces informations restent quand même provisoires.

Commentaires:

•Pour le premier trimestre 2012, le chiffre d'affaires a augmenté de 7.6 % par rapport à celui de 2011 soit      

+46.6 % pour le marché local et -7.9 % pour le marché export.

•Sur le marché local, notre chiffre d’affaires pour le 1er trimestre 2012 a augmenté de 46.6% grâce à

l’augmentation des quantités vendues et à l’augmentation des prix pratiqués depuis juin 2011.

• Pour le marché export et sachant que nos prix de ventes sont indexés sur le cours LME qui a baissé de 19%, 

notre chiffre d’affaires a diminué de 7.9% passant de 10.4 millions de dinars au 1er trimestre 2011 à 9.6 millions 

de dinars pour la même période 2012.

•La production du premier trimestre 2012 a augmenté de 0.8 % par rapport à la même période de 2011.

•Les investissements ont augmenté de 680% par rapport au 1er trimestre 2011 et ce suite à l’achat d’un lot de 

terrain dans la zone industrielle de Bouargoub qui servira pour les futurs extensions, ainsi que l’acquisition d’une 

nouvelle ligne d’assemblage de batteries qui nous permettra d’augmenter notre capacité de production et de 

mieux maîtriser la qualité de nos produits.

•L’endettement total de la société a diminué de 9.1 %, il est passé de 37.1 millions de dinars au 31 décembre 

2011 à 33.7 millions de dinars au 31 mars 2012.
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La société L’Accumulateur  Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d’activité du 1er trimestre 2012

Indicateurs clés:

Performances du 

1
er
Trimestre

Cumul Période du      

01/01 au 31/03

# ('000) dinars 2012 2011 2012 2011 En valeur En %

1 Chiffre d'affaires 15 676 14 574 15 676 14 574 1 101 7.6% 70 887

Chiffre d'affaires Local 6 055 4 132 6 055 4 132 1 924 46.6% 24 196

Chiffre d'affaires Export 9 620 10 443 9 620 10 443 -822 -7.9% 46 691

2
Volume de Production (Equivalent

Batterie standard)
318 854 316 269 318 854 316 269 2 585 0.8% 1 313 488

3 Investissements 4 410 566 4 410 566 3 844 679.8% 4 057

Investissements corporels et incorporels 4 410 566 4 410 566 3 844 679.8% 4 700

Investissements financiers 0 0 0 0 0 -643

4 Structure d'endettement -3 364 -671 33 721 25 921 7 800 30.1% 37 085

Endettement à long et moyen terme -296 -367 13 985 14 171 -186 -1.3% 14 282

Credits de gestion -3 068 -304 19 736 11 750 7 986 68.0% 22 804

Variation
2011

Libelle


